Autorizar al Alcalde del Municipio de Hatillo, Hon. Carlos E. Roman 

Roman, a otorgar un incentivo econ6mico a los pequefios 
comerciantes ubicados en la carretera PR-129 que hayan sufrido 

perdidas econ6micas a causa del cierre de la via. La cantidad 

otorgada no sera mayor de mil quinientos d6lares ($1,500.00) por 
comerciante, destinados a cubrir gastos operacionales, compra de 
equipo, maquinaria o insumos esenciales para la continuidad de su 
negoc10. 

Se faculta a laAdministraci6n Municipal a establecer los criterios de 

evaluaci6n que seran utilizados para determinar la elegibilidad y el